
Diário da República, 2.a série — N.o 111 — 11 de Junho de 2007 16 247

Designação da empreitada Data da adjudicação Valor (sem IVA)
(euros) Adjudicatário Forma de atribuição

Edifícios municipais — instalações provisó-
rias do Centro Local de Apoio ao Imi-
grante (CLAI).

21-8-2006 13 196,60 Brito & Silva, L.da . . . . . . . . . . . . Ajuste directo.

Renovação urbana — zona planos de por-
menor — Bensafrim (arranjo do Bairro
da Zona Verde).

8-9-2006 122 898,90 José de Sousa Barra & Filhos,
L.da

Concurso limitado.

Renovação urbana — zona planos de por-
menor — Sargaçal (reforço de aqueduto)

8-9-2006 85 982,05 Canana & Filhos — Empreitei-
ros, L.da

Concurso limitado.

Programa especial de reordenamento da
rede de escolas do 1.o ciclo e pré-escolar
ampliação da EB 1 de Odiáxere — área
de jogos e recreio.

18-9-2006 45 596,48 Costa & Carvalho, S. A. . . . . . . . Concurso limitado.

Estradas e caminhos municipais — repavi-
mentação do caminho entre Almádena
e Montinhos da Luz.

19-9-2006 122 600 URBITERRAS — Urbaniza-
ções e Terraplenagens, L.da

Concurso limitado.

Conclusão das obras do alvará n.o 27-88 —
Atalaia.

19-9-2006 32 988 José de Sousa Barra & Filhos,
L.da

Concurso limitado.

Edifício Trindade — alterações . . . . . . . . . . 21-9-2006 124 647,18 MUNDIPINTA — Construção
Civil, L.da

Concurso limitado.

Reabilitação de parques infantis — constru-
ção de parque infantil no Rossio das Eiras

28-9-2006 28 000 VIBEIRAS, S. A. . . . . . . . . . . . . Concurso limitado.

Remodelação e ampliação da rede de esgo-
tos e pavimentação de arruamentos —
Portelas.

6-10-2006 7 926,15 José de Sousa Barra & Filhos,
L.da

Ajuste directo.

Execução de rampas no Largo do Moi-
nho — Odiáxere.

11-10-2006 4 895,96 Costa & Carvalho, S. A. . . . . . . . Ajuste directo.

Reparação e beneficiação de habitação
social municipal — equipamento de cozi-
nha.

30-10-2006 4 981 MUNDIPINTA — Construção
Civil, L.da

Ajuste directo.

Edifícios municipais — instalações provisó-
rias do Centro Local de Apoio ao Imi-
grante (CLAI).

6-11-2006 1 838,50 Brito & Silva, L.da . . . . . . . . . . . . Ajuste directo.

Reparação de um troço do pavimento da
EM 539 (estrada de Arão).

18-11-2006 9 000 José de Sousa Barra & Filhos,
L.da

Ajuste directo.

Renovação urbana — zona planos de por-
menor — arranjos exteriores do Centro
Social de Almádena.

27-11-2006 42 438,40 NEOCIVIL — Construções do
Algarve, S. A.

Concurso limitado.

Mercado de Santo Amaro — obras de elec-
trificação e telecomunicações.

30-11-2006 123 259,51 D. Medeiro, L.da . . . . . . . . . . . . . Concurso limitado.

Requalificação urbana e ambiental da Rua
Direita — Vila da Luz.

20-12-2006 1 238 332,93 Canana & Filhos, L.da/CME,
S. A.

Concurso público.

Edifício Multifunções do Chinicato —
Grupo de Amigos do Chinicato — insta-
lação de ventilação forçada.

20-12-2006 16 910,21 NEOCIVIL — Construções do
Algarve, S. A.

Ajuste directo.

30 de Março de 2007. — O Presidente da Câmara, Júlio José Monteiro Barroso.

CÂMARA MUNICIPAL DE LISBOA

Aviso n.o 10 564/2007

Exoneração

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho de
3 de Maio de 2007 do vereador de Recursos Humanos, foi deferida
a exoneração do cantoneiro de limpeza José Manuel Duarte Rodri-
gues, com efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

28 de Maio de 2007. — O Director Municipal, Luís Centeno Fragoso.
2611018152

Aviso n.o 10 565/2007

Exonerações

Para os devidos efeitos, torna-se público que foram deferidas as
exonerações de Luís António Marques Rocha, cantoneiro de limpeza,
com efeitos a partir de 28 de Abril de 2007, Nuno Ricardo Soares
Cruz, cantoneiro de limpeza, com efeitos a partir de 1 de Junho
de 2007, e Américo Manuel da Costa Martins de Oliveira, técnico
profissional de telecomunicações de 2.a classe, com efeitos a partir
de 7 de Maio de 2007.

29 de Maio de 2007. — O Director Municipal, Luís Centeno
Fragoso.

2611018394

CÂMARA MUNICIPAL DE LOURES

Aviso n.o 10 566/2007

Renovação da comissão de serviço

Para os devidos efeitos, torna-se público que, na sequência da
nomeação através de concurso e por despacho do presidente da
Câmara de 21 de Maio de 2007, foi renovada a comissão de serviço
por igual período do professor João Pedro Caria Monteiro Rodrigues
como chefe da Divisão de Desporto, a partir de 1 de Julho de 2007,
nos termos dos artigo 23.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, alterada
pela Lei n.o 51/2005, de 30 de Agosto, adaptada à administração local
pelo Decreto-Lei n.o 93/2004, de 20 de Abril, alterado pelo Decreto-Lei
n.o 104/2006, de 7 de Junho.

A presente renovação da comissão de serviço fundamenta-se nos
resultados da actividade até agora desempenhada, que evidencia a
existência de aptidão e experiência profissional adequadas ao exercício
das respectivas funções, conforme o relatório apresentado nos termos
do disposto no artigo 22.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro.

25 de Maio de 2007. — Por subdelegação de competências do
Vereador dos Recursos Humanos, a Directora do Departamento, Cris-
tina Silva.

2611018469




